

ردیف	سوال	پاسخ
۱	نام و نام خانوادگی	ندا جعفری
۲	سال تولد	۱۳۶۲
۳	سوابق تحصیلی	کارشناسی ارشد کیهان شناسی
۴	استان محل سکونت	تهران
۵	شهر محل سکونت	تهران
۶	مؤسسه/شرکت / انجمن /مرکز نجومی	مرکز نجوم آوا استار
۷	مسئولیت‌های اجرایی گذشته در انجمن نجوم ایران	عضو هیئت مؤسس شاخه بانوان - (انجمن نجوم ایران (شبانا) دبیر شورای موقت آماتوری انجمن نجوم ایران سال ۱۴۰۲-۱۴۰۳
۸	در صورت انتخاب شدن به عنوان عضو شورای دبیران، برنامه‌ی پیشنهادی شما برای ارتقاء کیفی و کمی فعالیتهای آماتوری کشور چه خواهد بود؟ پاسخ دقیق و مشخص شما می‌تواند به اعضای انجمن در تصمیم‌گیری و انتخاب شایسته کمک نماید.	در صورت انتخاب به عنوان عضو شورای دبیران، برنامه‌ای کاربردی با تمرکز بر تسهیلگری، توانمندسازی، و درآمدزایی برای ارتقای کیفیت و کمیت فعالیتهای آماتوری در حوزه نجوم، خصوصاً در شهرستان‌ها، ارائه می‌دهم. این برنامه با هدف ایجاد فرصت‌های جدید برای علاقه‌مندان به نجوم در سطح کشور و بهبود شرایط فعلی، شامل محورهای زیر است: تسهیلگری و دسترسی به منابع و امکانات 1. ایجاد مراکز منطقه‌ای و توسعه کانون‌های محلی: ایجاد یا تقویت کانون‌های نجومی در سراسر کشور و حمایت از آن‌ها برای توسعه زیرساخت‌های اولیه مانند دسترسی به تلسکوپ، تجهیزات نجومی، و فضاهاى رصد. این مراکز همچنین می‌توانند به عنوان محل‌های گردهمایی و آموزش‌های عملی باشند.

پلتفرم آنلاین جامع نجوم آماتوری: راه اندازی پلتفرمی آنلاین که به تمام علاقه‌مندان نجوم در سراسر کشور دسترسی به منابع آموزشی، نقشه‌ها، تقویم رویدادهای رصدی و اطلاعات نجومی به‌روز را فراهم کند. این پلتفرم می‌تواند شبکه‌ای باشد برای ارتباط بین کانون‌ها و اعضای جدید و امکان اشتراک‌گذاری تجارب را تسهیل کند.

تسهیل دسترسی به منابع مالی و حمایت از پروژه‌های محلی: فراهم کردن اطلاعات و راهنمایی در مورد نحوه درخواست کمک‌های مالی، حمایت‌های دولتی و خصوصی و تخصیص بودجه برای کانون‌های محلی. این می‌تواند از طریق همکاری با اسپانسرهای محلی، سازمان‌های مردم‌نهاد، و نهادهای مرتبط انجام شود.

توانمندسازی جامعه نجوم آماتوری 2. دوره‌های آموزشی مبتنی بر نیازهای محلی: با همکاری با اعضای با تجربه و اساتید نجوم، دوره‌های تخصصی در سطح مقدماتی و پیشرفته برای آماتورها در تهران و شهرستان‌ها برگزار شود. این دوره‌ها می‌توانند شامل آموزش‌های عملی برای رصد و کار با تلسکوپ، آموزش‌های مجازی و دوره‌های تخصصی در زمینه‌هایی مانند عکاسی نجومی باشند. تربیت مربیان نجوم مخصوصاً در شهرستان‌ها: ایجاد برنامه‌های آموزش مربیان محلی با هدف توانمندسازی کانون‌ها و مراکز نجومی. این مربیان می‌توانند جلسات آموزشی، اردوهای

رصدی و کارگاه‌های نجومی برای افراد تازه‌کار
برگزار کرده و به ترویج علم نجوم کمک کنند
پشتیبانی از پژوهش‌های آماتوری: ایجاد بستری
برای حمایت از پروژه‌ها و پژوهش‌های نجومی
آماتورها، از جمله پروژه‌های رصدی و بررسی
اجرام سماوی، و فراهم کردن امکان همکاری با
مراکز علمی و دانشگاهی

3. درآمدزایی و توسعه اقتصاد نجوم آماتوری
برگزاری رویدادهای عمومی و نمایشگاه‌ها با
امکان درآمدزایی: برگزاری نمایشگاه‌های
رصدی، جشنواره‌های نجومی و شب‌های رصد
عمومی در شهرستان‌ها که می‌توانند با پذیرش
اسپانسرها، و فروش محصولات مرتبط
درآمدزایی کنند. این رویدادها همچنین
می‌توانند از طریق برگزاری کارگاه‌های آموزشی
یا فروش محصولات مرتبط با نجوم برای
بازدیدکنندگان منبع درآمدی ایجاد کنند
تولید و عرضه محصولات محتوایی نجوم: ایجاد
تیم‌های تولید محتوا برای تولید و فروش منابعی
همچون کتاب‌ها، ویدئوهای آموزشی، نقشه‌های
رصدی و اپلیکیشن‌های نجومی که به افزایش
آگاهی عمومی و همچنین درآمدزایی برای
کانون‌های محلی کمک می‌کنند
ایجاد تورهای نجومی و اکوتوریسم نجومی: با
همکاری با راهنماهای محلی و جذب
توریست‌ها برای سفرهای نجومی مطابق با
استانداردهای وزارت گردشگری، مانند اردوهای
رصدی در مناطق دارای آسمان‌های تاریک. این
فعالیت‌ها می‌توانند درآمد پایدار و اقتصادی

<p>ایجاد کرده و همچنین شهرستان‌ها را به قطب‌های گردشگری نجومی تبدیل کنند.</p> <p>ترویج فرهنگ نجومی و جذب مشارکت 4. عمومی</p> <p>کمپین‌های آگاهی‌بخشی و مشارکتی برای جذب اعضای جدید: با برگزاری رویدادهای آگاهی‌بخش و فعالیت‌های آموزشی در مدارس، دانشگاه‌ها و جوامع محلی، فرهنگ نجومی را به جامعه معرفی کنیم و به جذب علاقه‌مندان جدید پردازیم.</p> <p>راه‌اندازی برنامه‌های مشترک با مراکز علمی و فرهنگی: همکاری با کتابخانه‌ها، مدارس و دانشگاه‌ها برای راه‌اندازی برنامه‌های آموزشی و نمایشگاهی به صورت مشترک، که ضمن ترویج علم نجوم، به درآمدزایی و اعتبار بخشی کانون‌های محلی نیز کمک خواهد کرد.</p> <p>جمع‌بندی و هدف نهایی:</p> <p>این برنامه‌ها می‌توانند علاوه بر ارتقای سطح علمی و آگاهی عمومی در حوزه نجوم آماتوری، به توانمندسازی و درآمدزایی پایدار برای کانون‌های نجومی در شهرستان‌ها منجر شوند و بدین ترتیب به توسعه نجوم آماتوری در کل کشور کمک کنند.</p> <p>البته در ابتدا باید اطلاعات آماری دقیق و درست از وضعیت فعلی نجوم آماتوری در ایران بدست آورد تا بتوان بر مبنای آن نقشه راهی کارآمد، اصولی و عملیاتی در راستای تسهیلگری و توانمندسازی فعالان، گروه‌ها و مراکز نجوم آماتوری در ایران تهیه و تدوین کرد</p>	
---	--

